
Vilémov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.635471N, 16.995304E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 855 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 783 22

Adresa URL: www.vilemov-ol.cz

Památky a zajímavosti Vilémov
K současným dominantám obce, jež zůstaly svědky její minulosti, patří zejména katolický kostel sv.
Kateřiny, postavený v barokním slohu na místě staršího kostelíka v roce 1758. Fara ve Vilémově se
připomíná již roku 1390, po přechodném zániku za třicetileté války zde byla roku 1785 zřízena tzv.
lokální kuracie, povýšená roku 1866 na faru. Vedle kostela stojí školní budova postavená v roce 1878.
Triviální, později obecná škola, byla ve vsi založena již v roce 1785.
Na kraji Vilémova byl v letech 1927 - 1932 postaven pravoslavný kostelík. V roce 1991 byl při něm založen
monastýr Zesnutí Přesvaté Bohorodice s Cyrilometodějským duchovním centrem sv. Gorazda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6107/vilemov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:01:23


